
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

事務局所在地 岩⼿県北上市流通センター23-12

事務局電話番号 0197-68-3308

y-ohsawa@yoshidasangyo.co.jp

事務局担当者名 ⼤澤 豊

代表者名 伊藤 晴友

代表者承認

代表者所属先 有限会社丸安⼯務店

代表者所在地 岩⼿県北上市下江釣⼦10-63

代表者電話番号 0197-73-5463

事務局事業者名 株式会社吉⽥産業⽔沢⽀店花北営業所

地域型住宅の名称 
次世代快適健康住宅『笑顔の家』

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
次世代快適健康住宅を考える会



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

8
0
0

Ⅳ．プレカット
9

Ⅴ．設計
4

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 24

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 3

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
18

11．電話番号 0197-68-3308
12．FAX番号 0197-22-6115
13．担当者E-mail y-ohsawa@yoshidasangyo.co.jp

8．担当者名 ⼤澤 豊
9．郵便番号 024-0014
10．所在地 岩⼿県北上市流通センター23-12

7．事業者名 株式会社吉⽥産業⽔沢⽀店花北営業所

1．⽒名 伊藤 晴友
2．⽒名（よみ） いとう はれとも
3．所属先 有限会社丸安⼯務店
4．所在地 岩⼿県北上市下江釣⼦10-63
5．電話番号 0197-73-5463

prc@maruyasu-kitakami.com

1．グループの名称 次世代快適健康住宅を考える会
2．グループ受付番号 276
3．結成年 2015



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠 2
制限無枠 5
未経験枠
制限無枠

未経験枠 1
制限無枠 2
未経験枠
制限無枠

未経験枠
制限無枠

1

A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数

1

1
2

※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

バリアフリー加算（新設）
地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

申請枠種



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

■ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

■ 岩⼿県 1 国内
□
□
□
□
□
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

岩⼿県産材

対象となる地域材の名称



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

18

3 Ⅰ - 1 株式会社川辺製材所 024-0004 岩手県北上市村崎野15-319-8 0197-66-2136

3 Ⅰ - 2 遠野地区国有林材生産協同組合 028-0513 岩手県遠野市東穀町5番42号 0198-62-3439

3 Ⅰ - 3 岩手国有林材生産協同組合連合会 020-0024 岩手県盛岡市菜園1丁目3番6号 019-626-7631

3 Ⅰ - 4 ノ-スジャパン素材流通協同組合 020-0024 岩手県盛岡市菜園1丁目3番6号 019-652-7227

3 Ⅰ - 5 岩手県森林組合連合会 020-0021 岩手県盛岡市中央通8丁目15番17号 019-654-4411

3 Ⅰ - 6 岩手県森林整備協同組合 020-0025 岩手県盛岡市大沢川原2-5-38 019-651-5522

3 Ⅰ - 7 二戸林業株式会社 028-5312 岩手県二戸郡一戸町一戸樋ノ口97-1 0195-33-3516

13 Ⅰ - 8 協和木材株式会社 135-0016 東京都江東区東陽5-30-13東京原木会館 03-5857-5225

3 Ⅰ - 9 有限会社二和木材 020-0601 岩手県滝沢市後268-56 019-688-4643

1 Ⅰ - 10 北海道森林組合連合会 060-0020 北海道札幌市中央区北二十条西19丁目1番地9 011-621-4293

4 Ⅰ - 11 株式会社渋谷木材店 981-1238 宮城県名取市愛島笠島字桜町22 022-384-4282

3 Ⅰ - 12 一関地方森林組合 029-0041 岩手県一関市赤荻字槻本290番地 0191-33-2030

3 Ⅰ - 13 株式会社昭林 020-0874 岩手県盛岡市南大通2丁目10-28 019-624-2103

4 Ⅰ - 14 宮城県森林組合連合会 980-0011 宮城県仙台市青葉区上杉2丁目4番46号 022-225-5991

3 Ⅰ - 15 株式会社オノダ 023-0841 岩手県奥州市水沢真城字北舘17 0197-25-3978

3 Ⅰ - 16 有限会社泉林業 029-2311 岩手県気仙郡住田町世田米字田谷54番地 0192-46-2626

9 Ⅰ - 17 栃木県森林組合連合会 320-0046 栃木県宇都宮市西一の沢町8番22号 028-637-1450

1 Ⅰ - 18 昭和木材株式会社 078-8212 北海道旭川市２条通23丁目右1号 0166-31-4781

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

24

3 Ⅱ - 1 株式会社川辺製材所 024-0004 岩手県北上市村崎野15-319-8 0197-66-2136

3 Ⅱ - 2 岩手県森林組合連合会 020-0021 岩手県盛岡市中央通8丁目15番17号 019-654-4411

13 Ⅱ - 3 協和木材株式会社 135-0016 東京都江東区東陽5-30-13東京原木会館 03-5857-5225

3 Ⅱ - 4 有限会社二和木材 020-0601 岩手県滝沢市後268-56 019-688-4643

1 Ⅱ - 5 北海道森林組合連合会 060-0020 北海道札幌市中央区北二十条西19丁目1番地9 011-621-4293

4 Ⅱ - 6 株式会社渋谷木材店 981-1238 宮城県名取市愛島笠島字桜町22 022-384-4282

3 Ⅱ - 7 株式会社オノダ 023-0841 岩手県奥州市水沢真城字北舘17 0197-25-3978

3 Ⅱ - 8 株式会社平泉製材所 029-4102 岩手県西磐井郡平泉町平泉字鈴沢31 0191-46-2700

5 Ⅱ - 9 菱秋木材株式会社 016-0115 秋田県能代市悪戸67-1 0185-58-4311

4 Ⅱ - 10 株式会社山大 986-0842 宮城県石巻市潮見町2-3 0225-93-1111

3 Ⅱ - 11 有限会社鈴木製材所 028-0532 岩手県遠野市綾織町下綾織28-40 0198-62-6715

13 Ⅱ - 12 ホクヨ-プライウッド株式会社 113-0033 東京都文京区本郷1丁目25-5 03-3816-3041

3 Ⅱ - 13 川井林業 028-2302 岩手県宮古市川井第2地割2番地 0193-76-2131

3 Ⅱ - 14 株式会社ウッディかわい 028-2302 岩手県宮古市川井第2地割4番地2 0193-76-2324

3 Ⅱ - 15 協同組合リッチヒル遠野 028-0502 岩手県遠野市青笹町中沢第5地割11番地 0198-62-0071

3 Ⅱ - 16 けせんプレカット事業協同組合 029-2311 岩手県気仙郡住田町世田米田谷27-2 0192-46-2757

3 Ⅱ - 17 有限会社稲村製材所 028-4303 岩手県岩手郡岩手町江刈内7-1-1 0195-62-4211

34 Ⅱ - 18 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3丁目1番1号 0823-71-7141

7 Ⅱ - 19 株式会社キリモクBERM 972-8312 福島県いわき市常磐下船尾町杭出策170 0246-43-1234

9 Ⅱ - 20 株式会社トーセン 329-2511 栃木県矢板市山田67番地 0287-43-8379

9 Ⅱ - 21 二宮木材株式会社 329-2746 栃木県那須塩原市四区町741番5 0287-36-0056

3 Ⅱ - 22 株式会社嶋製材所 025-0096 岩手県花巻市藤沢町36番地1 0198-23-3131

3 Ⅱ - 23 岩手木材市場協同組合 020-0891 岩手県紫波郡矢巾町流通センター南2丁目5-6 019-638-5075

1 Ⅱ - 24 昭和木材株式会社 078-8212 北海道旭川市２条通 0166-31-4781

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

3

2 Ⅲ - 1 株式会社吉田産業 031-8655 青森県八戸市大字廿三日町2 0178-47-8111

13 Ⅲ - 2 ジャパン建材株式会社 136-8405 東京都江東区新木場1-7-22新木場タワ-11階 03-5534-3711

13 Ⅲ - 3 株式会社高英 135-0022 東京都江東区三好3丁目2-25 03-3642-1047

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

9

3 Ⅳ - 1 株式会社オノダ 023-0841 岩手県奥州市水沢真城字北舘17 0197-25-3978

3 Ⅳ - 2 株式会社平泉製材所 029-4102 岩手県西磐井郡平泉町平泉字鈴沢31 0191-46-2700

4 Ⅳ - 3 株式会社山大 986-0842 宮城県石巻市潮見町2-3 0225-93-1111

3 Ⅳ - 4 けせんプレカット事業協同組合 029-2311 岩手県気仙郡住田町世田米田谷27-2 0192-46-2757

2 Ⅳ - 5 株式会社吉田産業ハウジング加工センタ- 039-2246 青森県八戸市桔梗野工業団地3丁目4-51 0178-20-5780

3 Ⅳ - 6 株式会社マツモト 023-1101 岩手県奥州市江刺岩谷堂松長根20-4 0197-47-3688

3 Ⅳ - 7 株式会社丸岩 023-1101 岩手県奥州市江刺岩谷堂字袖山11-36 0197-31-1261

1 Ⅳ - 8 佐藤木材株式会社 049-0101 北海道北斗市追分3丁目1番5号 0138-49-7800

1 Ⅳ - 9 昭和木材株式会社 078-8212 北海道旭川市２条通23丁目右1号 0166-31-4781

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

2 Ⅴ - 1 株式会社吉田産業 031-8655 青森県八戸市大字廿三日町2 0178-47-8111 ○

3 Ⅴ - 2 蔵屋敷建築設計事務所 024-0073 岩手県北上市下江釣子10-63 0197-73-5463 ○

3 Ⅴ - 3 小菅建築士事務所 024-0044 岩手県北上市平沢12-34 0197-64-3769 ○

3 Ⅴ - 4 伸和建築設計事務所一関 021-0027 岩手県一関市竹山町3-9 0197-23-4979 ○

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

4



＜様式 2-2・Ⅴ＞

3 Ⅵ - 1 030228 有限会社丸安工務店 024-0073 岩手県北上市下江釣子10-63 0197-73-5463 ○

3 Ⅵ - 2 030015 伸和ハウス株式会社 021-0027 岩手県一関市竹山町3-9 0191-23-4979 ○ ○

3 Ⅵ - 3 030051 有限会社大和ホ－ム 025-0016 岩手県花巻市高木18地割3-1 0198-24-8617 ○ ○

3 Ⅵ - 4 030036 株式会社サンエス装備 023-0003 岩手県奥州市水沢佐倉河熊野堂18-1 0197-23-5224 ○

3 Ⅵ - 5 030238 株式会社小菅工務店 024-0044 岩手県北上市平沢12-34 0197-64-3576 ○

3 Ⅵ - 6 030242 有限会社国益建築 024-0043 岩手県北上市立花10-21 0197-64-3396 ○

3 Ⅵ - 7 030039 有限会社伊藤建設興業 023-0003 岩手県奥州市水沢佐倉河神子田15 0197-25-5109 ○

3 Ⅵ - 8 030041 株式会社久保田建設 023-0826 岩手県奥州市水沢中田町1-8 0197-23-8551 ○

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

8



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

3 Ⅵ - 1 030228 有限会社丸安工務店 5 戸 5 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

3 Ⅵ - 2 030015 伸和ハウス株式会社 34 戸 34 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 ○ ○

3 Ⅵ - 3 030051 有限会社大和ホ－ム 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

3 Ⅵ - 4 030036 株式会社サンエス装備 40 戸 37 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

3 Ⅵ - 5 030238 株式会社小菅工務店 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

3 Ⅵ - 6 030242 有限会社国益建築 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○ ○

3 Ⅵ - 7 030039 有限会社伊藤建設興業 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

3 Ⅵ - 8 030041 株式会社久保田建設 5 戸 3 戸 0 戸 0 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

0

Ⅸ -

Ⅸ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


